

**Protokół Nr 25/13
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 20 lutego 2013 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 12.00, zakończono o 12.40.

Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz –Przewodniczący Komisji Infrastruktury

Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Sokółce dla zbiorowego zapotrzebowania w wodę i odprowadzenie ścieków na terenie gminy Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2013 rok.
5. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miejskiej w Sokółce za 2012 r.
6. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z 16 stycznia 2013 r.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z 29 stycznia 2013 r.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Sokółce dla zbiorowego zapotrzebowania w wodę i odprowadzenie ścieków na terenie gminy Sokółka przedstawił Prezes MPWiK Antoni Sakowicz.

Przewodniczący Komisji zapytał czy Burmistrz wnosił uwagi do kalkulacji kosztów przedstawionym we wniosku Dyrektora MPWiK.

Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że nie były wnoszone uwagi do kalkulacji.

Radna J.Wysocka zwróciła uwagę że ścieki jednak są poniesione o 0,14 zł. czy nie można było by zejść też do tej stawki 0,10 zł.

Prezes MPWiK wyjaśnił, że niestety ale amortyzacja wodociągów mocno bije w cenę. Prawie wszystkie firmy mają teraz wodociągi w dzierżawie.

Burmistrz S.Małachwiej dodał, że praktycznie ceny są podniesione o stawkę inflacyjną. w tej chwili spółka nie da rady wykonać dużych inwestycji bo jest nieprzygotowana. A od tego właśnie jest ta spółka i powinna wykonywać wszystkie inwestycje.

Przewodniczący Komisji zapytał kiedy spółka będzie mogła rozpocząć te inwestycje, które jej przekazemy.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że w tym roku na pewno.

Radny J.Kazimierowicz zgłosił wniosek formalny aby na sesje zaprosić Dyrektora sokólskiej Mleczarni Pana Szubzdę. Jest to spowodowane tym, że od lat słyszymy że winę za podwyżkę wody i ścieków ponosi mleczarnia bo albo za dużo ścieków złych spuszcza albo za mało wody bierze. Poprosimy Dyrektora Szubzdę żeby nam przedstawił jaka jest sytuacja mleczarni.

Przewodniczący Komisji zapytał o abonament, który jest w rachunkach czy to jest dla małych odbiorców?

Dyrektor MPWiK A.Sakowicz wyjaśnił, że tak bo na wsiach zużycie jest czasami tylko pół metra wody.

Burmistrz S.Małachwiej dodał, że musi być wprowadzona jakaś opłata stała.

Przedstawiciel ZPiPZS Pan Fryderyk Szubzda dodał, w imieniu ZPiPZS że w tych dokumentów które otrzymał nie wynika żeby trzeba było dokonywać podwyżki ale jest to postawa biznesowa że podnosi się ceny o stopień inflacji. Dodał, że nie można zwać winy na mleczarnie bo albo za mało albo za dużo bierze wody a co będzie jeśli zaczną pobierać wodę z własnych ujęć.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 3 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" wydała opinię pozytywna do projektu uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2013 rok przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz.

Dyskusji nie było.

Komisja 4 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinie pozytywna do projektu uchwały.

Ad.5

Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miejskiej w Sokółce za 2012 r.

Komisja nie wniosła uwag do sprawozdania z pracy Komisji i jednogłośnie przyjęła.

Ad.6

Wolne wnioski.

Radny Jerzy Kazimierowicz poprosił o przegłosowanie formalnego wniosku o zaproszenie na sesje Pana Szubzdę.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Antoni Czaplejewicz